
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 828

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12235 del 09/10/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI ANNO 2019. AVV. RODOLFO ELIA. DIRIGENTE 
REGGENTE DEL SETTORE "CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 
LINGUISTICHE" DEL DIPARTIMENTO "ISTRUZIONE E ATTIVITÀ CULTURALI". . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge regionale 13 marzo 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

VISTA la legge regionale n. 3 del 3 febbraio 2012 che ha dato attuazione alle disposizioni contenute nel 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il regolamento regionale 6 febbraio 2014, n. 1 e s.m.i. con il quale è stato approvato il Sistema di  
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria; 

VISTO il  regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 di  organizzazione delle strutture della Giunta 
regionale; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante 
“Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000; 

VISTA deliberazione di Giunta regionale n. 227 del 06 giugno 2019 ed il successivo D.P.G.R. n. 83 del  
24 giugno 2019, con la quale, all’esito della procedura di selezione, è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione ed Attività culturali”; 

PRESO ATTO che:
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 51 del 4 febbraio 2019 è stato approvato il Piano della 
Performance  2019-2021,  successivamente  modificato  ed  integrato  con   deliberazione  di  Giunta 
Regionale  n. 442 del 27 settembre 2019;
-  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  36  del  30  gennaio  2019  è  stato  approvato  il  Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021  - Aggiornamento 2019;

VISTO il proprio Decreto n. 11063 del 13 settembre 2019, con il quale è stato conferito all’Avv. Rodolfo 
Elia  l’incarico  temporaneo  di  reggenza  del  Settore  “Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  Minoranze 
Linguistiche” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”; 

RITENUTO necessario assegnare per l’anno 2019, al dirigente reggente del Settore “Cultura, Musei, 
Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” gli obiettivi, 
nonché i comportamenti organizzativi  attesi  e le competenze da sviluppare, per come riportato nella 
scheda allegata, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Per i motivi sopra richiamati, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti, 

D E C R E T A

- DI ASSEGNARE, per l’anno 2019, all’Avv. Rodolfo Elia, dirigente reggente del Settore “Cultura, Musei, 
Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”, gli obiettivi 
nonché i comportamenti organizzativi  attesi  e le competenze da sviluppare, per come riportato nella 
scheda allegata, parte integrante e sostanziale del presente decreto;

- DI DARE ATTO  che il predetto dirigente sarà valutato sulla base della relazione annuale, che sarà 
elaborata  e  presentata  dallo  stesso  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  15,  comma  5  del 
regolamento n. 1/2014;

- DI NOTIFICARE il presente decreto all’Avv. Rodolfo Elia ed al Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane” ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e ss. mod. ed int..

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


